

לומדים להיות אנשים טובים

בס"ד

חקת

שבת שלום לכולם.

פרשת הטהרה

מובא בספרים שיש כמה מיני טהרה לתועלת האדם, והאדם השלם חי את הטהרה בכל האופנים והרבדים.

שלב ראשון טהרת הגוף והחיצוניות שפירושו של דבר, שעצם המקלחת והנקיון הם מצווה, כמאמר הלל, ושמירה על נקיון הסביבה שלי כמאמר הזהר הקדוש שבית נקי זה ברכה לפרנסה.

שלב ב', חוקי הטהרה של התורה שמגמתם טהרת הנפש, כגון המקווה, שסגולתו לא נקיון הגוף, כי א"כ היה מספיק להתקלח, אלא כוונתו טהרת הנפש, כגון לטהר את הנפש מרגשות שליליים, כמאמר רבנו האריז"ל שמקווה מטהר מכעס, וכן על זה הדרך סגולת המקווה כאשר האדם מכוון לטהר את נפשו ורגשותיו מכל מיני הרגשות שליליים כגון דאגות פחדים חרדות וכדומה.

שלב שלישי של טהרה, זה טהרת המחשבה, שהאדם נטהר ממחשבות שליליות, כגון הנאות אסורות, ומחשבות אובדן ויאוש, וזה נעשה על ידי טבילת המקווה של חכמת התורה, כמאמר חז"ל, 'מה מקווה מעלה את הנפש לטהרה, אף התורה מעלה את חכמת מחשבת האדם לטהרה'.

עוד שלב בטהרה, זה טהרת הרצון שכאשר האדם מטהר את רצונו מכל מיני רצונות אינטרסנטים שליליים, עד שזוכה לרצון אמתי לעשות נחת רוח לה' ולהיטיב עם כל סובביו.

שנזכה לטהרה שלמה בכל חלקי האישיות והחיים שלנו.

לומדים להיות אנשים טובים

"על כן יאמרו המושלים, באו חשבון"

סולם ערכים.

מבואר בספרים הקדושים, שיש הנהגה של המאציל העליון, מלך העולם, מושל בכל העולמות, שנקראת הנהגת 'השפעת קו היושר', שפרוש הדבר, שהקדוש ברוך הוא חפץ להעניק השפעה נפשית ורוחנית לכל אדם, אבל ההשפעה הזו מגיעה בצורה מחושבנת, היינו כל אחד מקבל שפע רוחני לפי בחינתו ומעמדו, ככל שהאדם טוב וצדיק יותר הוא מקבל שפע רוחני מאת הקב"ה ומתענג יותר.

הנהגה הזו של הקב"ה נכונה גם לנו. למשל, אדם שיש לו כסף וממון שהוא מושל בו, ורוצה לתת צדקה, שלא ייתן אותה ככה בהרף העין, אלא אדרבה, יהיה מחושב לחפש באמת אדם שהוצאותיו ההכרחיות מרובות מהכנסותיו החודשיות, ותנאי שני, יחפש את האדם הכי צדיק וטוב שהוא רואה לנכון, שנקרא 'עני הגון', וייתן דווקא לו, וזה נקרא מצוות צדקה בשלמות.

ולאחר שהבאת לעני הטוב ביותר, תחפש את העני מספר שתיים בסולם הראוי לקבל. ועל זה נאמר "על כן יאמרו המושלים", היינו בעלי הממון שנקראים מושלים, כי בעל המאה הוא בעל הדעה, "באו חשבון", פירוש הדבר שכאשר אתם נותנים צדקה וחסד תעשו חשבון, שהממון יגיע לאדם הראוי ביותר לקבלו, וגם שהפירות וההשלכות שיצאו מאותה פעולה של הצדקה יהיו אפקטיביים ביותר.

שבת שלום.